
Statutární město Brno I Městská část Brno-Bystrc 
Úřad městské části Brno-Bystrc 
Odbor finanční 

Poskytnutí informace týkající se Fondu rezerv a rozvoje 

Vážený pane 
na základě Vaší žádosti ze dne 23.4.2025, která je vedena u odboru finančního ÚMČ Brno-Bystrc pod č. j. 
MCBYS/25-06170 Vám v souladu s ustanovením§ 14, odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme požadované informace: 

1. V usnesení schváleného a zveřejněného rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2025 je uveden bod e) 
.névtn tvorby a použití peněžních fondů na rok 2025 dle přílohy č. 4". Příloha č. 4 obsahuje „Plán 
hospodaření se sociálním fondem na rok 2025". 

MČ Brno-Bystrc má i Fond rezerv a rozvoje. Proč není plán hospodaření s tímto fondem uveden? Je 
zpracován a schválen Radou nebo Zastupitelstvem? Pokud ano, žádám jeho zaslání. 

Fond rezerv a rozvoje (dále jen FRR) je fondem, který není prioritně určen pro běžné výdaje. Jedná se o 
finanční prostředky určené přednostně pro mimořádné situace v Bystrci (např. záplavy). Z tohoto důvodu 
nebyl v prosinci 2024 FRR zapojen. 

Ve schváleném rozpočtu pro rok 2025 byla zapojena pouze část finančních prostředků MČ Brno-Bystrc. Po 
schválení Závěrečného účtu za rok 2024 Zastupitelstvem MČ Brno-Bystrc se mohou zapojit zbývající 
finanční prostředky (FRR je součástí) z předešlého roku. 

2. MČ Brno-Bystrc má několik peněžních/běžných účtů vedených u bank. Žádám o zaslání stavu 
běžného účtu Fond rezerv a rozvoje k 31.12.2024 (zůstatek na tomto účtu v Kč) a doložit tento stav kopií 
výpisu z účtu banky. 

Příloha č. 1 - ban. výpis z FRR 

3. Žádám zaslat výpis obratu účtu 236 - Peněžní fondy za rok 2024, stačí mi pouze analytická 
evidence k účtu Fond rezerv a rozvoje. Prosím zaslat sestavu z účetnictví MČ Brno-Bystrc v textovém 
formátu k jednotlivým řádkům sestavy. 

Příloha č. 2 - přehled účtu 236 

4. Žádám zaslat výpisy obratů účtů 548 - tvorba fondů a 648 - čerpání fondů za rok 2024, stačí mi 
pouze analytická evidence k účtu Fond rezerv a rozvoje. Prosím zaslat sestavu z účetnictví MČ Brno-Bystrc 
v textovém formátu k jednotlivým řádkům sestavy. 

Příloha č. 3 - zaúčtování vrácených deponovaných fin. prostředků ze Sberbank. Původní stav FRR v době 
zadržení 62 320 725,72 Kč (tento pohyb pouze převod mezi ban. účty), navýšení 7 679 274,28 Kč - tvorba 
fondu na celkovou hodnotu FRR 70 000 000,- Kč. Vzhledem k neměnnému stavu FRR, že nebyl žádný další 
účetní pohyb na nákladových a výnosových účtech týkající se FRR. 

S. Ve výdajové části rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2025, § 6409 Ostatní činnosti j.n., položka 5909 
Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené má hodnotu 71 257 500 Kč, z toho rezervu 1 O% z VHČ/ÚZ 
400 v částce 24 7 44 000 Kč. 

Žádám o informaci, proč je tato rezerva ve výši 24 7 44 000 Kč do výdajů rozpočtu zařazena a jaké bude její 
případné využití? 

„Ostatní" ÚZ 400 ve výši 24 744 000 Kč na§ 6409 Ostatní činnosti j.n., položka 5909 (Ostatní neinvestiční 

nám. 28. dubna 60 I 635 00 Brno 
www.bystrc.cz 

IČ:44992785 
1D datové schránky: 6kibw39 

1 



výdaje jinde nezařazené), finanční rezerva. Nebylo zatím rozhodnuto o jejím použití. 

Rozpočet městské části Brno-Bystrc byl schválen Zastupitelstvem městské části Brno-Bystrc usnesením 
Z 9/14. - bod 3.02 ze dne 04.12.2024; zákon o obcích nestanoví povinnost usnesení zdůvodňovat, proto 
součástí usnesení toto zdůvodnění není. 

6. Ve výdajové části rozpočtu MČ Brno-Bystrc na rok 2025, §§ 3111 - Mateřské školy, 3113 - 
Základní školy a 3233 - Bystrouška, jsou schváleny výdaje s ÚZ 400 (Bytové hospodářství) celkem za 13 
714 000 Kč. Žádám o informaci: 

a) Jaké byly konkrétní důvody MČ Brno-Bystrc pro rok 2025 při rozhodnutí o zapojení prostředků 
bytového hospodářství na jiné výdaje, tedy do školství, než do bytového fondu? 

Rozpočet městské části Brno-Bystrc byl schválen Zastupitelstvem městské části Brno-Bystrc usnesením 
Z 9/14. - bod 3.02 ze dne 04.12.2024; zákon o obcích nestanoví povinnost usnesení zdůvodňovat, proto 
součástí usnesení toto zdůvodnění není. 

„Ostatní" ÚZ 400 - 10 % z kladného výsledku hospodaření bytových domů na jiné účely než do bytového 
hospodářství (dle Statutu města Brna) -finanční prostředky ve výši 13 714 000 Kč označených ÚZ 400 na 
§§ 3111, 3113, 3233 a finanční prostředky ve výši 24 744 000 Kč označených ÚZ 400 na§ 6409, kde zatím 
nebylo rozhodnuto o jejich použití. 

Finanční prostředky ve výši 13 714 000 Kč označených ÚZ 400 na§§ 3111, 3113, 3233 jsou využity na 
opravy a investice do ostatního majetku na území MČ Brno-Bystrc. 

b) Proč se uvedené finanční prostředky získané z vedlejší činnosti - bytového hospodářství, 
přednostně využívají pro výdaje na školství, před rezervou schválenou§ 6409 Ostatní činnosti j.n., položka 
5909 Ostatní neinvestiční výdaje j.n., kde je schváleno 46 013 500 Kč? 

Finanční prostředky označené ÚZ 400 pro bytové hospodářství (90 % kladného výsledku hospodaření po 
zdanění a odpisů dlouhodobého majetku z VHČ - bytové hospodářství) jsou pouze na§ 3612 včetně 
rezervy pro BH. Po schválení Závěrečného účtu za rok 2024 Zastupitelstvem MČ Brno-Bystrc se mohou 
zapojit zbývající finanční prostředky bytového hospodářství z předešlého roku. 

Finanční prostředky na§§ školství označené ÚZ 400 určeny na opravy a investice do ostatního majetku na 
území MČ Brno-Bystrc (jsou tvořeny z 1 O % z kladného výsledku hospodaření bytových domů, které jsou na 
jiné účely než do bytového hospodářství) rozhodnutím zastupitelstva. Ostatní finanční prostředky na § 6409 - 
46 013 500 Kč nejsou označeny ÚZ, protože jsou z jiných zdrojů. 

7. Podle Statutu města Brna mají městské části, kterým byly svěřeny bytové domy, povinnost použít 
min. 90 % kladného výsledku hospodaření (po zdanění) a odpisu dlouhodobého majetku z VHČ - bytové 
hospodářství, zpět do správy, údržby, oprav, rekonstrukce a modernizace bytového fondu, . 

MČ Brno-Bystrc využívá možnosti 10 % z kladného výsledku hospodaření bytových domů na jiné účely než 
do bytového hospodářství. 

a) Jaké jsou důvody odčerpání finančních prostředků z bytového hospodářství na jiné účely (těch 1 O 
%), když ke stavu bytových domu jsou nanejvýše potřeba? 

Dle Statutu města Brna mají městské části, kterým byly svěřeny bytové domy, povinnost použít min. 90 % 
kladného výsledku hospodaření (po zdanění) a odpisů dlouhodobého majetku z VHČ - bytové 
hospodářství, zpět do správy, údržby, oprav, rekonstrukce a modernizace bytového fondu. 

MČ Brno-Bystrc používá (zbývajících max. 10% dle předchozího odstavce) finanční prostředky na opravy a 
investice do ostatního majetku na území MČ Brno-Bystrc. Tuto povinnost určenou statutem města Brna, 
městská část dodržuje. Rozpočet městské části Brno-Bystrc byl schválen Zastupitelstvem městské části 
Brno-Bystrc usnesením Z 9/14. - bod 3.02 ze dne 04.12.2024; zákon o obcích nestanoví povinnost usnesení 
zdůvodňovat, proto součástí usnesení toto zdůvodnění není. 

nám. 28. dubna 60 I 635 00 Brno 
www.bystrc.cz 

IČ:44992785 
1D datové schránky: 6kibw39 

2 



b) Žádám o zaslání údajů o sledování stavu použití prostředků z VHČ - bytového hospodářství MČ 
Brno-Bystrc na jiné účely než bytové, nejlépe ve formě přiložené tabulky - její doplnění. 

§ 6409 ÚZ 400 v částce 

§§ 3111, 3113, 3233 celkem 

za minulé roky celkem k 31.12.2024 celkem 

na základě schválení Závěrečného účtu 

10 % z kladného výsledku hospodaření ... 

24 744 000 Kč 

13 714 000 Kč 

38 458 000 Kč jíž zapojeno v rozpočtu 2025 

- 3 999 586 Kč čerpání 2024 po schválení na ZMČ 

+ 6 916 000 Kč za rok 2024 po schválení na ZMČ 

Předpokládaný celkový stav upr. rozpočtu ÚZ400 ost. 41 374 414 Kč do 2025 po schválení na ZMČ 

V Brně 28.4.2025 

S pozdravem 

Hana Racková 
vedoucí odboru finančního 

Přílohy: 
Příloha č. 1 - ban. výpis z FRR 
Příloha č. 2 - přehled účtu 236 
Příloha č. 3 - zaúčtování vrácených deponovaných fín. prostředků ze Sberbank 

nám. 28. dubna 60 I 635 00 Brno 
www.bystrc.cz 

rc: 44992785 
1D datové schránky: 6kibw39 

3 



Lic: MBMC (ml.Jme M524.02.036) St a n dard - UC R • + • Strana: 1 

IČO: 44992785 Statutárni město Brno čas 10:40:33 
UCS: 4499278513Městská část Brno - Bystrc Datum: 02.01.2025 

ZŮSTATKY BANK O VN Í CH ÚČTŮ za obdobi 12/2024 0000ALV04BMN 
NS : 4499278513MČ Brno - Bystrc UCRKU2Bl 26022018 16:44 
*~***~*•**~*•*•****~*•***+****+~·+*•++·~+~*•++•+~+*~*~~***~~*•+•~*♦***~*k·t**~7~Y~++~***~********** 

SU AU 

236 0010 

C E L K E M 

Stav k 30.11. 

70 000 000,00 

70 000 000,00 

Obrat účtu MD 

0,00 

0,00 

Obrat účtu Dal 

0,00 

0,00 

TIS účtu 

70 000 000,00 

70 000 000,00 

••• Konec sestavy ••w 

Topologické omezeni: 
IČO: 44992785 
UCS: 4499278513 
NS 4499278513 

Pevné omezeni dat: ;,. .. 



Brno 
nám. Svobody 21 
602 00 Brno 
tel.: 955583111 
www.kb.cz 
BIC / 

VÝPIS PERIODICKÝ 

k účtu: 
IBAN: 
typ: 
měna: 

--- ·--- .... -- .... ·--· ··- 
BÉŽNÉ ÚČTY 
CZK 

Datum výpisu: 
Člslo výpisu: 
Strana: 
Zasláni: 
Frekvence: 
Za obdobl: 

31.12.2024 
10 
1/1 

elektronicky 
měsičnl 

01.12. • 31.12.2024 

70 000 000,00 
70 000 000,00 

Rekapitulace transakcí na účtu Připsáno Odepsáno 

Celkový počet transakci ----- 
Obraty na účtu 

Úroky od začátku roku -- -· - 
Srážková daň od začátku roku 

o 
0,00 

0,00 

o 
0,00 

0,00 

Zůstatek podle data 

01.12.2024 70 000 000,00 

Vklad na tomto účtu je pojištěn. Podrobnější informace najdete na našich webových stránkách https://www.kb.cz/cs/o-bance/pojisteni-vkladu. 

Děkujeme za využíváni našich služeb. V případě nesouladu předaných informaci kontaktujte, prosím, svoji pobočku. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33, čp. 969, PSC 114 07, ICO: 45317054 
ZAPSANA V 09CHODNIM REJSTFIIKU VEDENEM MUTSKYM SOUDEM V PRAZE. OODIL 9, VLOZl(A 1360 



Statutární město Brno 

IČO: 44992785 

Datum: 26.03.2024 
Čas: 14:39:32 

Líc: MBMC 

Str: I 
, v , 

UCETNIDOKLAD 
Doklad nespárovaných plateb - příjem 

Schvaluji: 

Částka: 70 000 000,00 
Slovy: SEDMDESÁTMILIÓNů Kč 00hal 

Agendové číslo: 1324100207 
Evidenční číslo: 1324100207 

Externí subjekt: - 
IČO: - 

Číslo dokladu: - 

Párovací symbol: - 

Popis: Nespárovaná bankovní transakce Přfiern : 70000000,00 Kč 
Výpis č. I z 25 01 ?íl?J ;,. ,', , VS= 44992785, SS= 
Likvidace : : ; : STATUJ ARNI MESTO BRNO - MC BRN-STATUT ARNI MESTO BRNO - MC BRN 
prevod do FRR 

PID Drd Rok Měs Den Doklad Zaúčtoval Provedeno 
MBMCX00SIBEC o 2024 3 25 400001 - Účetní 26.03.2024 

výdajová ByŠtrc 

Rok zdanění Měsíc zdanění 

NS su AU ODPA POL ZJ uz ORJ ORG MD DAL 
4499278513 236 0010 006330 4134 000 000000000 0000000000 0000000000000 70 000 000,00 0,00 

4499278513 262 0600 000000 0000 000 000000000 0000000000 0000000000000 0,00 70 000 000,00 

4499278513 797 0236 000000 0801 000 045317054 0000000000 0000000000000 70 000 000,00 0,00 

4499278513 797 0262 000000 0851 000 000000000 0000000000 0000000000000 0,00 70 000 000,00 
~-..1499278513 419 0045 000000 0000 000 000000000 0000000000 0000000000000 0,00 7 679 274,28 

4499278513 548 0300 000000 0000 000 000000000 „ 0000000000 0000000000000 7 679 274,28 0,00 
4499278513 797 0419 000000 0000 000 000000000 0000000000 0000000000000 0,00 7 679 274,28 

4499278513 797 0548 000099 0005 000 000000000 0000000000 0000000000000 7 679 274,28 0,00 

Účetní doklad přezkoušel: 

Výpis z účtu: 

Účet lvs I Párováno I Kurzový rozdíl Uhrazeno I Datum výpisu 
- 

č.1/2024 144992785 I 10 ooo 000,00 I 0,00 70 000 000,00 I 25.03.2024 

Počet příloh: 


